1. Migne « nomen magnificentiae, nomen est potestatis ».

2. Restituendum : « Fulgentius in lib. *De fide ad Petrum*, cap. i, § 5, coi. 674. » Plenius autem in textu S. Fulgentii.

3. Sic in textu D. Hilarii apud Migne, paucis mutatis et serie propositionum interversa.

4. Migne : « referendam. Dicendo : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*, sustulit singularis intelligentiam professione consortii. » Cætera paulo plenius in textu S. Hilarii.

solitario vero convenit dicere, *faciamus* et *nostram*. Uterque sermo ut non solitarium tantum, ita neque differentem neque diversum esse significat. Nobis quoque nec solitarius neque diversus est confitendus. Ita ergo Deus ad communem sibi cum Deo imaginem eandemque similitudinem hominem reperitur operari, ut nec significatio efficientis admittat intelligentiam solitudinis, nec operatio constituta ad eandem imaginem, vel similitudinem patiatur diversitatem divinitatis. »

Quid ex verbis illis intelligi debeat

In his verbis Hilarius pluralitatem personarum voluit intelligi nomine consortii, atque significavit nomine consortii vel pluralitatis non poni aliquid, sed removeri. Pluralitas enim vel consortium personarum cum dicitur, solitudo et singularitas negatur : cum dicimus plures esse personas, significamus quod non est una sola. Ideo Hilarius, volens ista subtiliter et sane intelligi, ait, ubi supra : « Professio consortii sustulit intelligentiam singularitatis. » Non dicit : Posuit aliquid. Ita etiam cum dicimus tres personas, singularitatem et solitudinem tollimus ; et quod Pater non est solus, nec Filius est solus, nec Spiritus sanctus est solus, significamus ; et quod nec Pater tantum est et Filius, nec Pater tantum et Spiritus sanctus, nec Filius tantum et Spiritus sanctus. De hoc autem plenius in sequenti agetur¹, ubi etiam secundum quid similes dicantur² tres personæ, et utrum aliquo modo sit ibi diversitas vel differentia ostendetur.

Ad id quod cæperat redit, ut alias scilicet auctoritates supponat

Nunc vero ad propositum redeamus ; et ad ostendendum personarum pluralitatem, atque essentiæ divinæ unitatem, alias sanctorum auctoritates inducamus. Moyses dicit, Genes., i, 1 : *In principio creavit Deus cælum et terram* : per Deum significans Patrem, per principium Filium. Et quod apud nos dicitur Deus, hebraica veritas habet, D'»N, quod est plurales hujus singularis quod est Deus. Quod ergo non est dictum quod est Deus, sed d i.TN¹, quod potest interpretari dii, sive iudices, ijd pluralitatem personarum refertur ; ad quam etiam illud attinere videtur quod diabolus per serpentem dixit, Gen., m, 5 : *Eritis sicut dii*. Pro quo habetur in hebræo DnSx ; ac si diceret : Eritis sicut divinæ personæ. Ille etiam maximus prophetarum et regum David, qui suam præcedentibus cæteris præfert intelligentiam dicens, psalm, cxviii, 100 : *Super senes intellexi*, unitatem divinæ naturæ ostendens, ait, psal. l x v ii, 4